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BSDZIBSZYN» pow* Gdańsk Muzeum Aroheologiozne
w Gdańsku

Badania prowadził mgr Janusz Podgórski, 
finansował YKZ w Gdańsku. Piąty seson 
badań. Osada s końoa spokl brąsu 1 okre
su haloztaokiego.

Badania koncentrowały się w południowej partii stanowiska. 
Badał jednak nie udało się osiągnąć jego skraju. Wskasuje to na 
duży obszar zajmowany przez osadę. W toku badań odsłonięto prze« 
atrzeń 4 arów» na której odkryto 21 jam 1 4 paleniska. Dzięki 
temu llozba przebadanyoh obiektów wzrosła do 144.

Jamy najczęściej miały rozmiary 1-2 m średnioy. W rzucie 
poziomym najczęśoiej koliste lub nieregularne. W przekroju zwy
kle występował zarys niecki lub rzadziej - workowaty. W większo
ści zawierały stosunkowo obfity materiżł oeramiosny 1 kostny. V 
nielicznych tylko obiektach inwentarz był nikły lub w ogóle go 
nie było. W ośmiu jamach odkryto dalsze fragmenty glinianych 
form odlewniczych typu niszczęjąoego. *

Paleniska zasadniozo pozbawione były materiału zabytkowego 
lub był on nieliczny.

Wśród ceramiki większość ułamków pochodzi z dużych tiacsyń 
typu zasobowego o schropowaconej» niekiedy obmacywanej powierz
chni. Mniej licznie występowały fragmenty talerzy» kubków» mis. 
Kilka naczyń udało się całkowlole lub osęśolowo zrekonstruować« 
Ra uwagę zasługuje odkrycie dużej partii naczynia dwustożkowego 
z ornamentem dołków na załomie brzuścń* Ma on odpowiedniki w os-* 
rarnice grobowej na Pomorzu Gdańskim w młodszym podokrssls hal*
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••ttokli.
1 « lnwsntars praabadanyoh oblaktdw składają alę ponadto 

węgla drsawna, połapa. surowiao bursatynowy, bryłki brąm 1 
ołaaki prsadniotdw brąaowyoh oras rylao kodolany.

V lataoh naatąpnyoh praawlduja alf kontynuaoję badali.

BimOTIOB. po«. Baolbdra lonaarwator Z aby tkdw
Arohaologiosnyob « Opola

Badania prowadaił agr Buganlaas Toaoaak. 
finansował WIZ « Opola. Drugi saaon ba
dań. Osada a okraaa naolita 1 s opoki 
brąsa.

Kontynuowano praoa wykopaliskowa w obrębia twlrownl nala-
£Aąoaj do ob. J* Zrakowos^ka* Załodono wykop III /40 a/# który 

doataroaył bardao dodo fragmentów eeramiki» polepy» materiału 
krsemiennego oras węgielków drsewnyoh« Odsłonięto dalssą osędó 
dudego obiektu mieaskalnego kultury łudyokiej* Z uwagi na to9 
de nie prsebadano Jeszose oałodoi obiektu» nie modna podaó Je* 
go pełnej oharakteryetykia

Badania będą kontynuowane w prsyesłym roku.


